令和 3 年 9 月 9 日

学生各位 （大学院生、専攻科生を除く）

学務課学生支援部門

日本学生支援機構 令和３年度給付奨学生及び貸与（第二種）奨学生に係る二次採用の募集

標記の件について、希望者は以下の詳細を確認した上で、申し込みをしてください。

記

１．申込スケジュール（初回振込 11月 11日（木））

手続き内容 期 限

①学務課の窓口にて書類の受け取り及び説明を受ける 9月 15日（水）まで

②スカラネット下書き用紙等の必要書類を提出する 9月 17日（金）まで

③スカラネット下書き用紙の内容を基にインターネットから申込する 9月 28日（火）まで

④マイナンバー書類を日本学生支援機構へ郵送する 9月 30日（木）必着

 愛知県に緊急事態宣言が発出されていますので、無理な来校は控えてください。12月 10

日（金）が初回振込となる申し込みについて、10 月 7 日（木）に説明会を開催する予定で

す。初回振込日は異なりますが、貸与・給付の開始始期は同様となります。

２．貸与奨学金の申し込みについて

 今回の二次募集においては、第二種のみの申し込みとなります。

すでに第一種の貸与を受けている学生は、併用貸与を希望することができますが、その際は第

一種の成績基準を満たさなければなりませんので、学務課学生支援部門の窓口にてお問い合わ

せください。

３．給付奨学金の申し込みについて

給付奨学金を希望の方は、学務課にて説明を受ける前に保護者の方に「進学資金

シミュレーター」で目安となる家計基準に該当するか確認を行ってもらってください。

【進学資金シミュレーターにアクセス（https://shogakukin-simulator.jasso.go.jp/）し、

奨学金選択シミュレーション→給付奨学金シミュレーション（保護者の方向け）を選択】

※進学資金シミュレーターはあくまでも試算のため、実際には採用されない可能性もあります。

以前、申し込みを行い不採用だった学生についても、前回の申し込みから家計基準に変更があ

れば、採用される可能性があります。（https://www.sgk.ac.jp/assets/docs/kyufu_tsuika.pdf）。

不明な点等ございましたら、お問合せ先までご連絡ください。

以上

お問い合わせ

 学務課学生支援部門
TEL：0562-44-1374

E-mail：gakusei-s@sgk.ac.jp

https://shogakukin-simulator.jasso.go.jp/
https://www.sgk.ac.jp/assets/docs/kyufu_tsuika.pdf
mailto:gakusei-s@sgk.ac.jp